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دستگیری مالک و سازنده 
ساختمان ناایمن و فروریخته 

پاکدشت
یک ساختمان نیمه کاره در روستای قلعه نو املاک 
دچار ریزش شد و در اثر این حادثه از سه کارگری 
که در زیر آوار محبوس شده بودند، دو نفر فوت و 

یک تن نیز مصدوم شد. 
دادستان پاکدشت از دســتگیری مالک و سازنده 
ســاختمان ناایمن و فروریخته واقع در روســتای 
»قلعه نو املاک« که روز جمعه دچار ریزش شده 
بود خبر داد. محمد حسن پور از دستگیری سازنده 

و مالک ساختمان فروریخته پاکدشت خبر داد.
حســن پور با اشاره به بی توجهی مالک و سازنده 
ساختمان فروریخته پاکدشت گفت: این ساختمان 
غیرمجاز بوده و چندین اخطار از ســوی دهیاری 

دریافت کرده بود.
بر اســاس این گزارش یک ساختمان نیمه کاره در 
روســتای قلعه نو املاک دچار ریزش شد و در اثر 
این حادثه از سه کارگری که در زیر آوار محبوس 
شده بودند، دو نفر فوت و یک تن نیز مصدوم شد.

متخلف فروش گوشت های 
غیرمجاز جریمه شد

مدیرکل تعزیرات حکومتــی اصفهان: در این باره 
تعداد ۲۸ واحد صنفی اغذیه فروش و رستوران که 
به خرید این گوشت ها اقدام کرده اند، پلمب شدند 
و پرونــده این متخلفان برای خرید از مجاری غیر 

مجاز در تعزیرات رسیدگی می شود.
مدیرکل تعزیرات حکومتی اصفهان از رسیدگی به 
پرونده تقلب در فروش گوشــت گاو و گوساله غیر 

بهداشتی خبر داد.
علی اکبــر مختاری مدیــرکل تعزیرات حکومتی 
اصفهان گفت: پرونده تقلب در فروش گوشت گاو، 
گوســاله و کشتار غیر مجاز دام که قابلیت مصرف 
انســانی ندارد و غیر بهداشتی بود در شعبه ششم 

بدوی تعزیرات حکومتی اصفهان رسیدگی شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی اصفهان افزود: شــعبه 
با بررسی مدارک فروش و نتایج آزمایشگاه، اتهام 
تقلب در فروش گوشــت گاو، گوســاله و کشتار 
غیر مجاز دام که قابلیت مصرف انســانی نداشته 
اســت را محرز و علاوه بر ضبط و معدوم کردن ۲ 
هزار کیلوگرم گوشــت های توقیفی غیر بهداشتی، 
متخلف را به پرداخت ۱۹۷ میلیارد و ۵۹ میلیون 

ریال جزای نقدی محکوم کرد.
مختاری گفت: گشت مشترک تعزیرات حکومتی 
بــا حضــور ضابطــان از اداره بهداشــت، جهاد 
کشــاورزی و دامپزشکی شهرســتان اصفهان این 
تخلفات را مشــاهده و گزارش تخلف را تنظیم و 
برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

مدیرکل تعزیــرات حکومتی اصفهــان افزود: در 
ایــن باره تعداد ۲۸ واحد صنفــی اغذیه فروش و 
رستوران که به خرید این گوشت ها اقدام کرده اند، 
پلمب شدند و پرونده این متخلفان برای خرید از 

مجاری غیر مجاز در تعزیرات رسیدگی می شود.

بازداشت مردی که آبروی برند 
معروف پوشاک را برد

چندی پیــش نماینده حقوقی یــک برند مطرح 
پوشاک به پلیس فتای پایتخت مراجعه و با طرح 
شــکایتی با موضوع نشر اکاذیب علیه فعالیت این 
شرکت در شــبکه اجتماعی اینستاگرام گفت که 
فرد یا افرادی ناشــناس اقدام به انتشــار مطالب 
کذب علیه این شــرکت در فضای مجازی کرده و 

آبروی چندین ساله برند را برده اند.
رئیس پلیس فتــای تهران بزرگ از دســتگیری 
فردی که اقدام به تشــر اکاذیــب علیه یک برند 

معروف پوشاک در کشور کرده بود، خبر داد.
سرهنگ داود معظمی گودرزی در تشریح جزئیات 
این خبر گفت: چندی پیش نماینده حقوقی یک 
برند مطرح پوشاک به پلیس فتای پایتخت مراجعه 
و با طرح شــکایتی با موضوع نشــر اکاذیب علیه 
فعالیت این شرکت در شبکه اجتماعی اینستاگرام 
گفت که فرد یا افرادی ناشــناس اقدام به انتشــار 
مطالب کذب علیه این شــرکت در فضای مجازی 

کرده و آبروی چندین ساله برند را برده اند.
وی بــا بیان اینکه رســیدگی به ایــن پرونده در 
دســتورکار تیمی از کارآگاهان پلیس فتای تهران 
بزرگ قرار گرفت، گفت: پس از ارائه مســتندات 
توسط شاکی و بررســی های علمی و فنی توسط 
کارشناســان پلیس فتای تهــران بزرگ متهم که 
مرد جوانی بود مورد شناســایی قــرار گرفت. در 
ادامه هماهنگی های قضایی انجام شــد و این فرد 
در یکی از مناطق غربی تهران دستگیر و به همراه 
تجهیزات الکترونیک و ادله دیجیتال کشــف شده 

به پلیس فتا منتقل شد.
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با اشــاره به انجام 
بازجویــی از متهم دســتگیر شــده، گفت: متهم 
پس از حضــور در پلیس فتای تهران بزرگ تحت 
بازجویــی قرار گرفت و گرچــه در ابتدا منکر بزه 
انتسابی شــد؛ اما پس از مواجه شــدن با دلایل، 
مدارک و مســتندات موجود در پرونده، در حالی 
که چاره ای جز اعتراف نداشــت به جرم خود اقرار 
کرد و گفت که فردی ناشناس به وی مبلغ یکصد 
میلیــون تومان وجه نقــد داده تا علیه مالک برند 

پوشاک اخبار دروغین را منتشر کند.
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از تشکیل پرونده 
برای متهم دســتگیر شــده خبــر داد و گفت: با 
تشکیل پرونده، متهم برای ادامه روند رسیدگی به 
جرم روانه دادســرا شد. تحقیقات تکمیلی در این 

خصوص نیز همچنان ادامه دارد.

حوادث

 پرداخت 2۹.۹ هزار میلیارد تومان 
وام ازدواج و فرزندآوری

بانک مرکــزی اعلام کــرد: ۲۹.۹ هزار میلیــارد تومان 
تســهیلات ازدواج و فرزندآوری از ابتدای سال جاری تا 
نوزدهم خرداد ماه پرداخت شــد.از ابتدای سال جاری تا 
تاریخ ۱۹ خردادماه ۱۴۰۳ مبلغ ۲۳.۶ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج از سوی شبکه بانکی به 
متقاضیان پرداخت شده است که نسبت به دوره مشابه 
سال گذشته با رشد ۲۵.۵ درصدی همراه بوده است.برپایه 
این گزارش، در همین مدت مبلغ ۶.۳ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری از سوی شبکه بانکی 
به متقاضیان اعطا شده است.درباره تسهیلات کمک ودیعه 
مسکن نیز از زمان ابلاغ مصوبه شورا در تیرماه سال ۱۴۰۱ 
تا امروز، تعداد ۵۵۳ هزار و ۶۰۳ نفر تشکیل پرونده داده اند 
کــه از این تعداد، ۴۸۰ هزار و ۴۱ نفر به مبلغ ۳۸.۵ هزار 

میلیارد تومان تسهیلات دریافت کرده اند.

 31 خرداد آخرین فرصت
 برای ثبت نام سرویس مدارس

بــه گزارش آموزش و پــرورش، ۳۱ خرداد آخرین فرصت 
ثبت نام برای ســرویس مدارس اســت و خانواده ها باید به 
سامانه سپند مراجعه کنند.خانواده ها امسال برای ثبت نام 
https:// ســرویس مدارس باید به سامانه سپند به آدرس

irtusepand.ir/ مراجعه کنند. امســال تمام مسئولیت 
سرویس مدارس بر عهده سازمان شهرداری ها قرار گرفته 
است.برای سال تحصیلی جدید هرگونه دخالت مدیر یا سایر 
مســئولان و عوامل مدرسه یا ادارات کل آموزش و پرورش 
در حــوزه حمل و نقل دانش آموزی یا انعقاد هرگونه قرارداد 
بین مدارس و مجموعه های تابعه با پیمانکاران ممنوع است. 

 ثبت 14۹ میلیون تردد جاده ای 
در تعطیلات اخیر

رئیــس پلیس راهور فراجا از ثبت ۱۴۹ میلیون تردد در 
جاده های کشور در طول تعطیلات اخیر خبر داد و گفت 
که متاسفانه در هفته گذشته ۲۵۸ نفر نیز در تصادفات 
رانندگی جان خود را از دست داده اند.سردار سید تیمور 
حسینی با اشــاره به اقدامات پلیس راهور در تعطیلات 
هفته گذشته اظهارکرد: درهفته گذشته مراسم سالگرد 
ارتحال حضرت امام خمینی )ره( را داشــتیم که امسال 
با نظم بیشــتری در مقایسه با سال های قبل برگزار شد 
و ماموران پلیس راه و راهور برای برگزاری این مراســم 
در آماده باش کامل قرار داشــتند. امسال پارکینگ ویژه 
زائران هر استان متناسب با مسیر جاده ای هر استان در 
در نظر گرفته شده و هماهنگی هایی نیز با مسیریاب ها 
انجام شد تا مناسب ترین مسیرها را در این ایام برای زائران 
معین کنند. در نتیجه تمام این اقدامات نیز ما شاهد نظم 
بیشتر این مراسم بودیم و خوشبختانه علیرغم شمار زیاد 
زائران، گره های ترافیکی و تصادفات نیز به حداقل ممکن 
و کمترین میزان در مقایسه با سال های قبل رسید.وی با 
بیان اینکه ماموران پلیس راهنمایی و رانندگی در سراسر 
کشور نیز در آماده باش کامل قرار داشتند، گفت: از تاریخ 
۱۴ خرداد ماه تا ۱۸ خرداد ماه در مجموع ۱۴۹ میلیون 
تردد در جاده های کشــور به ثبت رسید که در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل دو درصد افزایش داشته است. 
از این تعداد ۴۹ میلیون تــردد نیز مربوط به جاده های 
منتهی به شمال کشور بوده است.حسینی اضافه کرد: این 
آمار صرفا مربوط به آمارهای صحنه تصادفات است و آمار 
نهایی از سوی سازمان پزشکی قانون صادر می شود، اما 
همین آمارها نیز نشــان می دهد که شمار جانباختگان 
در مقایســه با مدت مشابه سال قبل ۱۷ درصد و شمار 

تصادفات خسارتی نیز شش درصد کاهش داشته است.

زمان واریز مابه التفاوت »حقوق« 
فروردین ماه بازنشستگان

سازمان تامین اجتماعی با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد که 
پس از اتمام پرداخت کامل مستمری خرداد ماه که مطابق 
جــدول زمان بندی انجام می شــود، مابه التفاوت حقوق 
فروردین ماه نیز بلافاصله پس از اتمام واریزی های حقوق 
خرداد، به طور »جداگانه« به حســاب مستمری بگیران 
واریز خواهد شــد.در این اطلاعیه آمده اســت: افزایش 
سالیانه حقوق مستمری بگیران این سازمان مطابق روال 
هر ساله، پس از تعیین و تصویب میزان افزایش سالیانه 
از ســوی هیأت  وزیران و ابــلاغ مصوبه مربوطه اجرایی 
می شــود. بر اساس اعلام قبلی سازمان تأمین اجتماعی، 
حقوق مستمری بگیران در اردیبهشت ماه پس از اعمال 
افزایش های سالیانه محاسبه و پرداخت شد و واریز حقوق 
خردادماه نیز همانند اردیبهشت ماه، طبق روال معمول 
و بر اساس حروف الفبا واریز خواهد شد.اطلاعیه مذکور 
می افزاید: برابــر برنامه ریزی انجام شــده، پس از اتمام 
پرداخت کامل مســتمری خرداد ماه که مطابق جدول 
زمان بندی انجام می شود، مابه التفاوت حقوق فروردین ماه 
نیز بلافاصله پس از اتمام واریزی های حقوق خرداد ماه، 
به طور جداگانه به حساب مستمری بگیران واریز خواهد 

شد.

»همستر کامبت« زیر ذره بین پلیس فتا
معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتا فراجا اعلام کرد: در 
حال ارزیابی تهدیدات و آسیب های احتمالی بازی »همستر 
کامبت« هستیم.اگر این روزها شاهد عضو شدن افرادی به 
تلگرام و پیام هایی از سوی آنها هستید، تعجب نکنید. در 
واقع آنها شما را یاد نکرده اند و به خاطر »همستر« به شما 
پیام داده اند و شاید در حال جمع کردن ارزهای دیجیتال 
 Tap to هستند.همســتر کامبت یک بازی در ســبک
Earn و رباتی تلگرامی است که این روزها بازار آن به ویژه 
میان نوجوانان داغ شده و بازیکنان در همستر کامبت باید 
با زدن روی یک ســکه درون بازی مقدار بیشتری توکن 
جمع کنند. این توکن ها ممکن اســت در آینده در قالب 
ایردراپ بین بازیکنان همســتر کامبت توزیع شود.بازی 
همستر تلگرام یک بازی است که در مدت کوتاهی تعداد 

زیادی مخاطب از سراسر جهان پیدا کرد .

هاشور

همدلی| گروه اجتماعی: وقتی در سال ۱۳۷۲، 
اولین تلفن همراه وارد ایران شد کسی باور نمی 
کرد این وسیله کوچک، ظرف ۲ دهه انقلاب بزرگی 
در زندگی مردم ایجاد کند و سبک زندگی آنها را 
تغییر دهد. ورود تلفن همراه به ایران با ۲۰ سال 
تاخیر پس از ثبت اولین تماس تلفنی موبایلی در 
نیویورک انجام گرفت. در ابتدا تنها امکان برقراری 
تماس تلفنی فراهم بود اما در سال ۱۳۸۱ یعنی 
۹  سال بعد از ورود، اولین پیامک با تلفن همراه 
فرستاده شد. البته اوایل، افراد برای اینکه بتوانند 
از سرویس پیامکی استفاده کنند، می بایست در 
دفاتر مخابرات ثبت نام می  کردند.  تقریبا در سال 
۲۰۰۴ بود که شرکت اپل تلفن همراهی را وارد 
بازار کرد که پای خود را از تماس تلفنی و ارسال 
پیامک فراتر گذاشــته بود و امکان دسترسی به 
اینترنت و کارهای متنوع تر و سرگرم کننده تری را 
برای کاربران رقم زد.     App Store  در ســال 
۲۰۰۸ رونمایی شد و تحولی عظیم در تلفن های 

همراه ایجاد کرد.
هر ایرانی دو تلفن همراه

بــا ورود موبایل به ایران این وســیله ارتباطی به 
سرعت مورد استقبال مردم قرار گرفت . با فعالیت 
اپراتورهای مختلف تعداد مشترکان تلفن همراه 
افزایش پیدا کرد بطوری که امروز به طور میانگین 
هر فرد دو خط تلفن همــراه  دارد. طبق آماری 
که در داشبورد برخط سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی منتشر شده، تعداد مشترکین 
تلفن همراه در کشــور اکنون به ۱۴۸ میلیون و 
۲۴۲ هزار و ۳۰۸ نفر رسیده است و ضریب نفوذ 
اســتفاده از تلفن همراه در کشور به ۱۷۶ درصد 
دســت یافته است. امروز کمتر کسی را می توان 
پیدا کرد که از تلفن همراه استفاده نکند. بر اساس 
آمــار وزارت فناوری و اطلاعــات  ، آمار کاربران 
گوشی های هوشمند در کشورهای پیشرو نشان 
می دهد که ایران با داشــتن تعــداد کاربران بالا 
   statista جزو این آمار اســت. به گزارش سایت
ایران در رتبه دوازدهم  گوشی هوشمند قرار دارد. 
آمارهای این سایت نشان می دهد تعداد کاربران 
گوشی های هوشــمند ایران از ترکیه، انگلستان 
و فرانسه بیشتر اســت. در سال ۲۰۲۱  بیش از 
۵۷  میلیون ایرانی گوشی هوشمند داشتند . بر 
اساس این آمار چین، هند و ایالات متحده آمریکا 
به ترتیب رتبه اول تا ســوم کاربران گوشی های 

هوشمند در دنیا را دارند.
آمار ایرانی

براساس نتایج پژوهشی که توسط محققان دانشگاه 
مک گیل کانادا انجام شده، کاربران ایرانی از بین 
۲۴ کشــور مورد بررسی در رتبه ششم اعتیاد به 
استفاده از تلفن همراه قرار دارند. کشورهای چین، 
عربستان سعودی و مالزی در رده های اول تا سوم 
هستند. یکی از داده های عجیب این پژوهش در 
این مورد است که مشخص شده به طور میانگین 
یک کودک در ۱۰ سالگی صاحب نخستین گوشی 
هوشمند خود می شود. طبق پژوهش ها، احتمال 
بروز مشکلات ذهنی ازجمله استرس و افسردگی 
در نوجوانانی که زمان زیادی از روز خود را صرف 
کار با تلفن همراه می کنندبه مراتب بالاتر از دیگران 
استاعتیاد به موبایل در بین کودکان و نوجوانان هر 
روز بیشتر و پررنگ می شود و بر همه عیان است. 
بچه هایی که موبایل را بر درس و مشــق و حتی 
تفریح و با خانواده بودن ترجیح می دهند و یار اول 
و آخرشان موبایل است و قرار گرفتن ایرانی ها در 
رتبه ششم اعتیاد به موبایل، پیچیدگی موضوع را 

بیشتر عیان می کند.
تازه ترین آمارها حاکی از نفوذ ۷۶درصدی استفاده 
از این وسیله هوشــمند در جهان است؛ عددی 

نزدیک به شش میلیارد انســان در کره خاکی. 
این موضوع تنها به داشتن تلفن همراه هوشمند 
محدود نشده اســت و روز به روز استفاده از این 
وسیله ارتباطی هم میان افراد افزایش پیدا می کند. 
ضمن این که کاربری تلفن همراه هم دیگر محدود 
به تماس تلفنی نیســت و بــه معنای تام کلمه 
خود یک »همراه« تمام عیار اســت. از راه افتادن 
مناسبات مالی و بانکی و پرداخت قبوض گرفته 
تا فعالیت های گسترده اقتصادی و به راه انداختن 

کسب و کارهای مهم بر بستر آن.
 البته که همه این محسنات معایبی هم دارد که 
آرام آرام پیامدهای آن به چشــم می آید. به عنوان 
نمونه در یک فقره آماری مشخص شده است که 
بیش از ۳۰ درصد مردم بالای شش ساعت در روز 
از تلفن همراه خود استفاده می کنند؛ عددی که با 
توجه به سبک زندگی کنونی رقم بالایی است. در 
مقایسه با همین آمار باید بدانیم میزان گفت وگو 
در خانواده ایرانی نزدیک به ۱۵ دقیقه در روز است.

رکورد داری در شبکه های اجتماعی
برمبنای تازه ترین آماری که از رگولاتوری منتشر 
شــده، تعداد کاربران اینترنت پهن باند ثابت و 
سیار کشور از ۱۱۶ میلیون کاربر با ضریب نفوذ 
۱۳۷ درصد عبور کرده اســت. همچنین  بیش 
از ۴۵ میلیون نفر عضو شــبکه های اجتماعی 
هستند. اینستاگرام ، تلگرام ، واتس آپ وتوئیتر 
به ترتیب محبوب ترین و پرطرفدارترین شبکه 
های اجتماعی در ایران هستند. در حال حاضر 
اینســتاگرام یکی از پرطرفدارترین شبکه های 
اجتماعی در دنیا و محبوب ترین شبکه اجتماعی 
در ایران است. از سال ۲۰۱۹ ماهانه یک میلیارد 
کاربــر فعال در اینســتاگرام فعالیت می کنند.   
۲۰۰  میلیون کاربر اینســتاگرام هر روز حداقل 
از یــک پروفایل تجاری دیــدن می کنند و ۸۰ 
درصد کاربران یــک پروفایل تجاری را فالو می 
کنند. همچنین ۲۵  میلیون کســب و کار در 
اینستاگرام وجود دارد. بیشترین تعداد کاربران 
در ایــالات متحده آمریکا، با ۱۱۰ میلیون کاربر 
است. در رتبه های بعدی ، برزیل با ۶۶ میلیون 
کاربر و هند بــا ۶۴ میلیون کاربر قــرار دارند. 
ایران بــا ۲۴ میلیون نفر کاربر در جایگاه هفتم 
دنیا قرار دارد. البته این آمار بعد از فیلترینگ تا 
مدت ها با روند کاهشی مواجه شد اما بسیاری از 
کاربران با خرید فیلترشکن دوباره به شبکه ها 
ی اجتماعی بازگشتند. نتایج نظرسنجی ایسپا 
نشــان می دهد ۷۸.۵ درصد مردم کشور دست 
کم عضو یک شبکه اجتماعی هستند یا از یک 
پیام رسان اســتفاده می کنند. در همین زمینه 
آخرین نظرسنجی ایسپا  که بهمن سال گذشته 

در مورد فعالیت ایرانیان در شبکه های اجتماعی 
منتشر شد نشان داد که اینستاگرام، واتس اپ و 
تلگرام محبوب ترین شبکه های اجتماعی ایرانیان 
هستند. طبق نظرسنجی ایســپا ۴۶ درصد از 
مردم از اینســتاگرام استفاده می کنند و در این 
بین استفاده کنندگان واتس اپ به ۳۵.۳ درصد 
می رسد و تلگرام نیز با وجود گذشت بیش از ۶ 
سال از فیلترینگ آن هنوز ۳۴.۲ درصد مخاطب 
دارد. به گزارش ایســپا، میزان استفاده مردم از 
پیام رسان ها و رســانه های اجتماعی خارجی از 
قبیل اینستاگرام، واتس آپ و تلگرام در دوسال 
اخیر به دلیــل فیلترینگ با نوســاناتی همراه 
بوده اســت، به طوری که استفاده از پیام رسان 
واتــس آپ از ۷۱.۱ درصد در خــرداد ۱۴۰۱ به 
۳۵.۳ درصــد در دیماه ۱۴۰۲ کاهش یافت. اما 
براساس گزارشی که دیتاک منتشر کرد کاربران 
ایرانی با وجود محدودیت های فیلترینگ  کماکان 
در شــبکه های اجتماعی مختلف خارجی فعال 
هستند و از پیام رسان های بین المللی به صورت 
گسترده استفاده می کنند.  آمارها نشان می دهد 
که فیلترینگ نتوانسته حضور کاربران ایرانی را 
کمرنگ کند فقط باعث شــده که بازاری برای 
فروش vpnها و فیلترشکن ها شکل بگیرد. از 
مهر ۱۴۰۱ که شــبکه های اجتماعی پرکاربرد 
در بین ایرانیان مانند اینســتاگرام و واتس اپ و 
حتی آپ هایی همچون گوگل پلی فیلتر شدند، 
جمعیت قابــل توجهی از مردم برای رفع نیازها 
و ارتباطــات خود در فضای مجازی رو به خرید 
vpnها آوردنــد. گزارش منتشرشــده آژانس 
دیجیتال مارکتینگ »یکتانت« نشان می دهد 
که ۸۰درصد مردم در گروه های ســنی مختلف 
از vpn استفاده می کنند و گردش مالی سالانه 
خرید و فروش vpn در ایران در ســال ۱۴۰۱ 

حدود ۲۵ تا ۳۰هزار میلیارد تومان بوده است.
ایرانی ها دراســتفاده از شبکه اجتماعی تلگرام 
در دنیا رکورددار هســتند.  بررســی های سایت 
telemetr نشــان می دهد که ایران پس از هند 
و روسیه بیشــترین تعداد کانال های تلگرامی را 
در جهــان دارد. به گزارش »فن زی« بر اســاس 
بررسی ها و آمارهای اخیر سایت telemetr ایران 
در رتبه ســوم از نظر تعداد کانال های تلگرامی و 
تعداد اعضا کانال ها قرار دارد. این آمارها نشــان 
می دهند که ۲۱۱ هــزار کانال تلگرامی در ایران 
وجود دارند که مجموع تعــداد اعضای آنها یک 
میلیارد نفر است. در این رده بندی روسیه و هند 
به ترتیب در رتبه اول و دوم قرار دارند. همچنین 
بررســی های این ســایت از کانال های تلگرامی 
پر مشــترک در سراسر جهان نشان می دهد که 

برخی کانال های ایرانی با بیش از ۴ میلیون عضو 
در بین ۱۰  کانال اول جای دارند. از ســوی دیگر 
۱۱ کانال از ۵۰ کانال اول تلگرام، ایرانی اند.  این 
آمارها نشان می دهند پیام رسان تلگرام در ایران 
با وجود فیلترینگ از محبوبیت زیادی برخوردار 
است و کاربران ایرانی از نظر تولید محتوا در این 

پلتفرم بسیار فعال هستند.
از ترس تا راه حل

خانواده ها همیشه نگران از وابستگی فرزندانشان 
به موبایل نمی دانند با این رفیق ناباب چه کنند و 
رسما در برابر آن مستاصلند. از سویی بسیاری از 
کودکان و نوجوان ها هنگام دوری از تلفن همراه و 
مشتقاتش احساس هراس می کنند. آسیه اناری 
عضو کمیته تخصصی روانشناسی بالینی کودک 
و نوجوان ســازمان نظام روانشناســی و مشاوره 
کشور در این باره می گوید: وقتی تلفن همراه از 
کودکان و نوجوانان معتاد به موبایل جدا شود، این 
افراد قادر به مدیریت احســاس ترس، استرس و 
نگرانی زیاد خود نخواهند بود و به شدت حالشان 

بد می شود.«
ایــن روانشــناس در رابطه با تأثیــر موبایل بر 
کارکرد مغز کــودکان و نوجوانان نیز می گوید: 
»پژوهش های نوروســایکولوژی نشان داده است 
استفاده زیاد از موبایل بخش هایی از مغز را تحت 
تاثیر قرار می دهد و می تواند در طولانی مدت به 
عدم توجه، تمرکز، پرخاشــگری و سلب توجه از 

محیط بیرونی منتهی شود.«
عملیات نجات به مدارس رسید

مســیر وابستگی کودکان به تبلت و تلفن همراه 
در سال های ابتدایی زندگی شان متوقف نمی ماند 
و با افزایش ســن و ورود به مدرسه نیز این رفتار 
آسیب زننده با آن ها رشد می کند و بر شدت آن 

افزوده می شود.
بیشتر مدارس دستورالعمل مشخصی برای رفع 
این مشــکل دانش آموزان ندارند و تلاش شده 
است تا با ممنوعیت ورود تلفن همراه به مدارس، 
صورت مسئله را پاک کنند. در این میان برخی 
مدارس با توجه به سطح دغدغه مدیران و معلمان 
در مسیر کاهش اعتیاد دانش آموزان به تلفن های 

همراهشان گام برداشته اند.
منصوره که  در یکی از مدارس غیردولتی تهران 
مشغول تدریس است، در رابطه با ساز و کار چنین 
راه حلی می گوید: »متأســفانه دانش آموزان این 
تصور را دارند که این ابزار )تلفن همراه، لپ تاپ 
و ...( باید مانند اعضای بدن در دسترشان باشند. 
تلاش برای کنترل وابستگی دانش آموزان بیشتر 
در سال دوازدهم و افرادی که کنکور برایشان مهم 

است، رقم می خورد.«

»همدلی« گزارش می دهد: 

ایرانیان، رکورد داران عرصه فضای مجازی در جهان

همدلی| تمام موارد حیوان گزیدگی چه اهلی و چه وحشــی را 
حتی اگر حیوانِ گزنده، سگ دارای قلاده و سابقه واکسیناسیون 
کامــل نیز باشــد، باید هاری تلقــی کرد و بیمــار را فوراً تحت 
اقدامات پیشــگیری و درمان هاری قرار داد، یعنی داشتن سابقه 
واکسیناسیون حیوان مانعی برای انجام واکسیناسیون فرد نیست.

رئیس اداره مبارزه با بیماری های قابل انتقال از حیوان به انســان 
وزارت بهداشــت با بیان این که تمام موارد حیوان گزیدگی باید 
هاری تلقی شــوند، گفت: در گربه و گربه ســانان از طریق پنجه 

کشیدن نیز بیماری هاری انتقال می یابد.
از آزار و اذیت و نزدیک شدن به حیوانات پرهیز کنید چرا که سایر 
حیوانات اهلی و وحشی نیز می توانند آلوده به ویروس هاری باشند 

و در صورت گزش، احتمال ابتلا به بیماری هاری وجود دارد.
وی افزود: از آزار و اذیت و نزدیک شــدن به حیوانات پرهیز کنید 
چرا که سایر حیوانات اهلی و وحشی نیز می توانند آلوده به ویروس 
هاری باشــند و در صورت گزش، احتمال ابتلا به بیماری هاری 
وجود دارد.شیرزادی ادامه داد: تمام موارد حیوان گزیدگی چه اهلی 
و چه وحشی را حتی اگر حیوانِ گزنده، سگ دارای قلاده و سابقه 
واکسیناسیون کامل نیز باشد، باید هاری تلقی کرد و بیمار را فوراً 
تحت اقدامات پیشــگیری و درمان هاری قرار داد، یعنی داشتن 
سابقه واکسیناسیون حیوان مانعی برای انجام واکسیناسیون فرد 

نیست.
رئیس اداره مبارزه با بیماری های قابل انتقال از حیوان به انســان 
وزارت بهداشت توضیح داد: هاری نوعی بیماری ویروسی است که 
از طریق گزش حیوانات هار به انسان منتقل می شود. این ویروس 
در بزاق حیوان ترشــح می شود و زمانی که حیوان هار، انسان یا 
حیوان دیگری را گاز می گیرد به دنبال جراحت واردشده بر سطح 
پوست،  ویروس وارد بدن می شود و چون این ویروس عصب دوست 

اســت، به نخاع و در نهایت مغز می رسد و منجر به ایجاد التهابی 
در مغز به نام آنسفالیت می شود که اگر فرد به این وضعیت برسد، 
هاری در بدن مستقر می شــود و فرد به این بیماری مبتلا شده 

است.
شــیرزادی با بیان این که اصلی ترین راه سرایت بیماری هاری از 
طریق گاز گرفتن حیوانات اســت، گفت: به ویژه در مورد گربه و 
گربه سانان از طریق پنجه کشیدن نیز بیماری هاری انتقال می یابد، 
زیرا گربه دائماً مشغول لیسیدن پنجه هایش است و پنجه ها آلوده 
به بزاق می شــوند و در موقع پنجه کشیدن می تواند ویروس را از 
طریق خراش به انســان منتقل کند. بیماری هاری از راه پوست 
سالم قابل سرایت نیست، ولی اگر کوچکترین خراش یا زخمی در 

پوست وجود داشته باشد، قابل سرایت است.
وی اضافه کرد: با توجه به تقویت سیستم مراقبت و گزارش دهی 
موارد حیوان گزیدگی و به موازات آن افزایش موارد  هاری حیوانی 
در ۲۰ سال گذشــته در کشور،  آمار موارد حیوان گزیدگی از ۱۸ 
هزار و ۳۰۵ مورد )با میزان بروز ۳۵ در صدهزار نفر جمعیت( در 
سال ۱۳۶۶ به بیش از ۳۶۰ هزار نفر در سال ۱۴۰۲ )با میزان بروز 

۱۷۷ در صدهزار نفر جمعیت( رسیده است.
رئیس اداره مبارزه با بیماری های قابل انتقال از حیوان به انســان 
وزارت بهداشــت با اعلام این که »در سال ۱۴۰۳ تاکنون ۴ مورد 
فوتی ناشــی از هاری در کشــور رخ داده است.«، گفت: در سال 
۱۴۰۲ موارد فوتی هاری ۱۸ مورد گزارش شد. با اقدامات به موقع 
)ارجاع به مراکز مجهز شست وشــو و واکسیناســیون( نســبت 
موارد  هاری انسانی به میزان بروز حیوانگزیدگی )به عنوان یکی از 

 شاخص های مهم مراقبت حیوان گزیدگی( کاهش یافته است.
شیرزادی اظهار کرد: بر اساس آخرین وضعیت بروز حیوان گزیدگی 
در کشور، بیشترین میزان بروز در استان های گلستان و اردبیل و 
تهــران )۵۰۳ و ۳۹۸ مورد در صدهزار نفر جمعیت( و پس از آن 
استان های خراسان شمالی و چهارمحال و بختیاری )۳۹۷ و ۲۹۲ 

مورد در صدهزار نفر جمعیت( بوده است.
وی با اشاره به این که سایر استان ها بروز متوسط و خفیفی دارند، 
افزود:  هاری انســانی و موارد فوت نیز در اســتان های شمالی و 
شمال غربی )مازندران، گلستان، کرمان، فارس، هرمزگان، همدان، 

کردستان،  لرستان و کرمانشاه(  گزارش شده است.
رئیس اداره مبارزه با بیماری های قابل انتقال از حیوان به انســان 
وزارت بهداشــت گفت: با توجه به  بومی بودن بیماری در کشور، 
کلیه موارد حیوان گزیدگی در انسان توسط پستانداران خونگرم، 
می بایســت تحت درمان و اقدامات مراقبتی پیشگیری قرار داده 
شوند.شــیرزادی با تأکید بر لزوم مراجعه سریع به مراکز درمانی 
پس از گزش توســط حیوانات، گفت: اگر کسی مورد گزش قرار 
 گیرد به سرعت باید به مراکز خدمات جامع سلامت مراجعه کند 
تا اقدامات واکسیناسیون برایش انجام شود و از پیشرفت بیماری 
جلوگیری شود و در زمان حاضر ۷۸۵ واحد مراقبت پیشگیری از 

هاری و حیوان گزیدگی در سراسر کشور فعال است.

گزش سگ های واکسن زده هم می تواند باعث ابتلا به هاری شود


